ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 июня 2025 г.                                                                                          № 70/357
ст.   Курская  
Об утверждении количества подписей избирателей, необходимого 
для регистрации кандидатов в депутаты Совета Курского 
муниципального округа Ставропольского края второго созыва
В соответствии со статьями 37, 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 статьи 24 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», на основании данных о численности  избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Курского муниципального района Ставропольского края по состоянию на 1 января 2025 года, 
территориальная избирательная комиссия Курского района  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов в депутаты Совета Курского муниципального округа Ставропольского края второго созыва по семи многомандатным избирательным округам согласно приложению.  
2. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии Курского района официального информационного сайта администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии                                                                  Н.А.Бабичева

Секретарь комиссии                                                            Л.Н.Ключникова
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Курского района

от 21 июня 2025 г. № 70/357


КОЛИЧЕСТВО
подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов в 
депутаты Совета Курского муниципального округа 
Ставропольского края второго созыва по семи многомандатным 
избирательным округам

	№

п/п
	Наименование избирательного округа
	Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе
	Количество избирателей включенных в список избирателей по состоянию на 01.01.2025 г.
	Необходимое для регистрации количество подписей избирателей
	Максимальное количество подписей избирателей, представляемых в ТИК

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	1.
	Многомандатный избирательный округ № 1
	4
	4887
	10
	14

	2.
	Многомандатный избирательный округ № 2
	4
	4933
	10
	14

	3.
	Многомандатный избирательный округ № 3
	4
	5032
	10
	14

	4.
	Многомандатный избирательный округ № 4
	4
	5017
	10
	14

	5.
	Многомандатный избирательный округ № 5
	4
	4848
	10
	14

	6.
	Многомандатный избирательный округ № 6
	4
	5031
	10
	14

	7.
	Многомандатный избирательный округ № 7
	4
	5053
	10
	14


Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Курского района                                                                           Л.Н.Ключнкова
